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8,4% 

Entwicklung des Ausländer/innenanteils 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quelle: Statistik Austria; eigene Darstellung 
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Ausländische Staatsbürger/innen – Top 20 
Nationalitäten (01. Jänner 2015)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quelle: Statistik Austria; eigene Darstellung  

170.475 

115.433 

114.289 

92.527 

73.374 

66.475 

54.939 

54.262 

32.052 

30.032 

22.465 

22.007 

20.852 

19.607 

16.779 

13.507 

11.631 

11.374 

11.255 

9.618 

0 30.000 60.000 90.000 120.000 150.000 180.000

Deutschland

Türkei

Serbien

Bosnien und Herzegowina

Rumänien

Kroatien

Ungarn

Polen

Slowakei

Russische Föderation

Italien

Kosovo

Mazedonien

Bulgarien

Afghanistan

Slowenien

Tschechische Republik

China

Syrien

Großbritannien und Nordirland



4 
SEITE SEITE 

Bildungsstand der 25- bis 64-Jährigen 
nach Migrationshintergrund 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quelle: Statistik Austria; eigene Darstellung 
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Entwicklung der Asylanträge 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quelle: BMI; eigene Darstellung 
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Verteilung der arbeitslosen 
Asylberechtigten April 2016 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quelle: Sonderauswertung AMS; eigene Darstellung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Burgenland 
154 (0,7%) Kärnten 

491 (2,1%) 

Niederösterreich 
2.092 (8,9%) 

Oberösterreich 
2.085 (8,9%) 

Salzburg 
621 (2,6%) 

Steiermark 
1.401 (6,0%) 

Tirol 
692 (2,9%) 

Vorarlberg 
411 (1,8%) 

Wien 
15.535 (66,2%) 

Gesamt: 23.482 
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Österreicher/innen und Zuwander/innen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quelle: Integrationsbarometer; eigene Darstellung 

 

Muslim/innen und Nicht-Muslim/innen 

Bewertung des Zusammenlebens in 
Österreich 
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Integrationszentren des ÖIF 
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Integration vor Ort  
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Integrationsszenarien 
  

Fragmentierung Populismus     Kohäsion 


